nihil ex mea reservata ad dies vitae pro subsistentia pensiuncula accepisse. Quapropter destitutus prorsus ad victum necessariis, rursus cogor ad Vestram innatam pietatem confugere. Supplico itaque demississime, ut continuando illam gratiam erga me hactenus in similibus occasionibus gratiose demonstratam, eam dignetur Celsitudo V. dispositionem fieri comittere, ut mea nota pensiuncula quo citius fieri poterit, consolari queam. Celsitudinis Vestrae et eorum quorum intererit gratiam, a me possibilibus promereri haud intermittam. Celsitudinis Vae.

Romae, 17 Augusti 1765.

Hum-mus, devotmus et obligmus
servus et capellanus.

Ioannes In. S. B. Klein
Eppus olim Fogarasiensis.

(Orig. în Haus, Hof und Staatsarchiv, din Viena. Secția Romana, no. 244).

CXIII

2 Noembrie 1765. Klein către Kaunitz. Urgitează din nou trimiterea pensiei.

Celsissime S. R. I. Princeps Dne Colendissime.

Cum ad meas preces pro impetranda nota mea pensiuncula 17 Augusti ad Celsitudinis Vae Sublimitatem missas nondum aliquod responsum et consolationem obtinuerim, et de clementia, justitia et pietate tam Suarum Majestatum Sacratissimarum quam Celsitudinis Vestrae dubitare mihi haud liceat, in suspitionem veni, vel meas preces in via alicubi detentas, vel inter tot vicissitudines jam lactitiae jam tristitiae în Augusta Aula intercedentes, ob alias majores curas in oblivionem cecidisse. Quapropter variis aerumnis et miseriis pressus, nec levi necessitate impulsus cogor denuo Vestram Celsitudinem praesentibus molestare, humillimeque rogare, quatenus non dedignetur gratiam hactenus erga me demonstratam gratiose continuando ex innata sua erga servos Dei pietate me praefata jam bene nota pensiuncula benique consolari facere, cum etiam annus in finem vergat et hic omnia rerum pretia de die in diem enormiter crescant. Celsitudinis Vestrae et eorum quorum interest gratiam aliter impotens meis precibus et apud Sacram Aram Sacrificiis uti hactenus feci, divinam Majestatem, ut pro me Suo servo apertis misericordiae Suae thesauris tam in hac quam in futura vita supplere et remunerare dignetur pulsare non intermittam, qui gratiosum expectans responsum, persevero. Celsitudinis Vestrae.

Romae, 2 Novembris 1765.

Humillimus et obigmus servus et
capellanus.

Ioannes In. S. B. Klein
Eppus olim Fogarasiensis.

(Orig. ibidem).

CXIV

25 Ianuarie 1766. Klein către Kaunitz. Urgitează a treia oară trimiterea pensiei

Quoniam instantia precum saepe flectitur magnitudo principum licet importunus videri erubescam, tamen nunc tertio per praesentes humillimas, ad aures Celsitudinis Vestrae ratione meae pensiunculae, pulsare necessitor, ut saltem nunc benevolentiae Celsitudinis Vrae ostium apertum sentiam, quatenus exsuscitet charitatem quam hactenus erga me et affectu et effectu probavit. Profecto non importunarem, nisi summa angustia adstrictus essem, maxime cum videam, nec meam pensiunculam a tanto tempore nec aliquid responsum tantae tarditatis ab innata Celsitudinis V. charitate percipisse: et *ego destitutus omnibus ad victum necessariis, mutuando sustentari cogor*. Nec non imposterum etiam debebo molestus fieri, nisi Celsitudo Vra dignata fuerit, aliquam personam hic designare, apud quam ratione meae pensionis instare queam, secundum Suae Mattis sacratissimae clementissimum assensum et tempore resignationis promissum; tenore cuius, minister suae Mattis, pro tempore in Aula Apostolica residens, obligatus foret meam pensiunculam administrare. Interim autem secundum solitum, iterum ad Celsitudinis Vrae agnitam benignitatem supplex recurro demississime rogando, ut non dedignetur Celsitudo Vra me mea pensiuncula quantocius fieri poterit consolari et sublevare facere. Ne autem pluribus, tempus majoribus negotiis occupato, erripiam, favorabile responsum praestolans, persevero etc.

Romae, 25 Ianuarii 1766.

CXV

25 Ianuarie 1766. Klein către contele Uhlfeld. Il roagă să intervină ca să i se trimită pensia.

Illme ac Excme Domine.

Quod hactenus erubuerim Illmam E. Vram meis literis molestare, veniam demisse peto. At nunc videns quod res nisi per easdem per quas nascitur causas conservetur, in nihilum suum reverti necesse sit, humillime necessitor ad Illmam E. Vram recurrere et interrumpenda alia majora, quibus fors occupatur, negotia, praesentibus molestare, demisseque supplicare, quatenus non dedignetur E. Vra benigne meminisse, qualiter Sua ssma Patrona nostra clementissima dignata sit anno 1751 die 30 Aprilis per Eminentissimum Cardinalem Mellini suae Mttis ssmae apud hanc sacram Sedem Pontificiam Ministrum plenipotentiarium residentem, vigore literarum plenipotentiariarum ad eundem praefatum ministrum die 30 Octobris anno 1750 datarum propria tam suae Mattis ssmae, quam E. V. manu subscriptarum et roborotarum, nomine et sacro sancto caesareo-regio verbo me occasione resignationis eppatus tunc mei Fogarasiensis in Trannia clementissime assecurare et certum

reddere, non solum super annua pensione mille ducentorum rhenensium florenorum summam sexcentorum scutorum romanae monetae circiter constituentium, ad mei favorem, pro mea congrua sustentatione quoad vixero super omnibus et singulis fructibus, redditibus, proventibus, juribus obventionibus et emolumentis certis et incertis dictae ecclesiae Fogarasiensis, libera semper et immuni onere ab omni reservata, et a Sua Matte ssma clementissime definita et approbata, mihi que singulis annis quoad vixero elargienda et solvenda: sed insuper ut illam summam enumeratis per suae Mattis ssmae ministrum Romae residentem semper anticipato de trimestri in trimestre trecentis florenis rhenensibus absque defectu mihi percipere integrum sit. Licet postea volente et desiderante eodem suae Mattis ssmae ministro, ut instrumentum resignationis conficiatur et expediatur in forma, ordine et modo in hac s. Sede Pontificia consueto et in similibus resignationis instrumentis observari solito, retracti et reducti sunt illi quattuor solutionis termini ad duos tantum ita ut medietas pensionis solvatur mihi in festo S. Ioannis Baptistae 24 Iunii, altera medietas in festo S. Ioannis Evangelistae 27 Decembris, semper tamen anticipate, si quidem haec pensiuncula sit unica ratio meae hic subsistentiae, ut pote qui nullo gaudeam alio beneficio, quo possem me juvare. Quod quidem vivente sua Emtia Cardinali praefato suae Mattis ssmae ministro apud hanc S. Sedem pontificiam residente est observatum et sum solutus. Ast post obitum huiusmodi purpurati suae Mattis ssmae ministri, cum nullus adhuc alter loco emortuae suae Emtiae, saltem me sciente, ad hanc S. Sedem pontificiam nominatus venerit minister, a quo meum contingens juxta suae Mattis ssmae mandatum petere possem, et sciens praefatum Cardinalem ministrum in hac materia correspondisse cum Celsissimo S. R. I. Principe de Kaunitz Rietberg suae Mattis Cancellario Aulico, feci et ego recursum ad eundem praetitulatum principem cancellarium rogando et supplicando, quatenus non dedignaretur sua celsitudo illam curam et pretiosum suum favorem transponendi dictam pensiunculam continuare et imposterum, meque ubi inquirere debeam instruere, qui ex innata sua erga servos Dei benignitate assumere dignatus est, et usque ad annum 1764 licet a potiori tardius, attamen utcumque me semper gratiose contentavit, ab anno autem 1764 jam praeteritis quinque terminis, id est per quindecim menses nihil ex mea dicta pensione percepi, et tribus vicibus scribens et supplicans nullum responsum obtinere potui, et ego in defectu dictae pensionis solvendae, tanta contraxi hic debita, ut jam nec mutuo possim amplius invenire, unde qualiter cogor hanc aerumnosam vitam in hac decrepita aetate ducere, solus Deus novit et E. Vrae considerandum relinquo. Idcirco ad E. Vram per cuius manus totum hoc negotium transivit, consequenter bene gnaram, humillime pro remedio recurro, et per quid quid possum demississime rogo et insto, ut non dedignetur E. Vra ex innata illa qua erga servos Dei ducitur pietate et proximum juvandi flagrat charitate inter alias majores curas etiam hanc gratiose assumere, modumque apud suas Mattes ssmas et ubi alto suo iudicio iudicaverit invenire, meque saepe praememorata pensiuncula quocitius fieri poterit gratiose consolari facere. Ego enim hanc pensiunculam, licet omni jure et convenientia mihi debitam accepi et accipio semper per modum ele-

emosynae seu stipis et praeter continua sacrificia, omni die quatuor vicibus preces Deo fundo pro suis augustissimis Mattibus tam vivis quam defunctis tanquam pro piis fundatoribus huius eppatus ex cuius fundatione etiam haec pensiuncula derivatur. Proinde bonam et firmam spem habeo, quod sua Mattas ssma, cuius liberalitas per totam Europam praedicatur, nolit suum regium verbum revocare et Maternas manus a me solo retrahere, meque per suum charissimum gloriosae memoriae Genitorem ex cinere elevatum mortificatione retractionis huius pensiunculae, in cinerem redigere. Quapropter iterato Vrae pietati supplico non dedignetur Vra Extia huius tarditatis remedium invenire, meque ubi et apud quem raepresentare et petere debeam, gratiose instruere. Quam E. Vrae gratiam etc.

Romae 25 Ianuarii 1766.

CXVI

1 Februarie 1766. Klein către Antoniu Höller, confesariul Mariei Teresia. II roagă să intervină ca sau să fie lăsat acasă sau să i se trimită pensia.

Rme in Xto Pater et Pne Colendissime.

Non miretur Rma P-tas Vra, quod persona fors ignota, nullisque positus praecedenter meritis, ad Rmam P. V. confugere praesumam. Colligo enim a S. Gregorio Magno, quod si is, qui placet, ad intercedendum mittatur, facile ea quae petuntur impetrantur. Unde et ego sciens Rmam P. V. placere oculis Clementissimae Dominae, propter eximias suas christianas virtutes et spirituale officium, quod meritissime occupat; ex altera parte haud me latet et me et ecclesiam antea meam Fogarasiensem in Trannia in suis necessitatibus et gravaminibus saepe et ferme semper per societatis Iesu religiosis et specialiter suarum Mattum smarum confessarios et etiam in extremis positam defensam; hoc fiducia, maxime autem ea, qua multum gratulanter intellexi Rmam P. V. proximum juvandi flagrare charitate fretus, non mitto, ut pote auctoritate ad hoc destitutus sed pro assequendis sequentibus humillime eidem V. Rmae P. supplico. (Deaci 'ncolo cuprinsul e identic cu acela al scrisorii trimise în 25 Ianuarie lui Uhlfeld) mihi redire in patriam sive ad monasterium sive aliquam domum Societatis Iesu in quibus a pueritia sum educatus sive alibi in Patria, ubi meam congruam. . . . sine tot expensis possem habere ubi et ego facile possem hoc pensiuncula vivere. Nam hic ubi omnia sunt pretia, non mihi sufficit, non dico secundum em sed nec secundum necessitatem vivere; et retinendis in S. Unione seu fide catholica, reducendis si qui recalitrassent, certe multum prodessem, non obessem. Quapropter iterato supplico non dedignetur Rma P. Vra horum remedium invenire non in toto, saltem in uno, id est: vel praememorata pensiuncula huc sicuti hactenus mittenda, vel licentia redeundi in patriam, uti supra, consolari facere. Quam gratiam etc.